КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ-КУЗБАСС

Администрация Беловского городского округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

      10.03.2025                № 869-п

О работе на базе региональной

цифровой платформы «Кузбасс Онлайн»

В улучшения взаимодействия с гражданами Беловского городского

округа, в соответствии с Федеральным законом от 06 декабря 2003 года

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации» Администрация Беловского городского округа:

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить состав рабочей группы по внедрению региональной

цифровой платформы «Кузбасс Онлайн» на территории Беловского

городского округа.

2. Утвердить список ответственных лиц за выполнение показателей

региональной цифровой платформы «Кузбасс Онлайн» на территории

Беловского городского округа.

3. Признать утратившим силу постановление Администрации

Беловского городского округа от 21 апреля 2020 года № 1088-п

«О внедрении цифровой платформы «Кузбасс Онлайн» на территории

Беловского городского округа.

4. Отделу информационных технологий Администрации Беловского

городского округа (Александрова С.А.) разместить настоящее постановление

на официальном сайте Администрации Беловского городского округа в

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

исполняющего обязанности заместителя Главы Беловского городского

округа по ЖКХ Е.Т. Муратова.

Врио Главы Беловского

городского округа                                                     Г.В. Овчинникова

2

УТВЕРЖДЕН

постановлением Администрации

Беловского городского округа

от 10.03.2025 № 869-п

Состав рабочей группы по внедрению региональной цифровой платформы

«Кузбасс Онлайн» на территории Беловского городского округа

Муратов Евгений Тахирович - исполняющий обязанности заместителя

Главы Беловского городского округа по

ЖКХ, председатель рабочей группы

члены рабочей группы

Архипова Олеся Алексеевна - начальник организационно-

территориального управления

Васильченко Тамара

Александровна

- начальник отдела по работе с обращениями

граждан и информационными ресурсами

(Муниципального центра управления)

Ивашко Илья Васильевич - начальник управления молодежной

политики, физической культуры и спорта

Администрации Беловского городского

округа

Илюшина Гульнара

Ровшановна

- начальник управления культуры

Администрации Беловского городского

округа

Казакова Кристина

Евгеньевна

- управляющий делами

Кимлаев Александр Олегович - начальник управления образования

Администрации Беловского городского

округа

Косвинцева Елена

Валерьевна

- начальник управления по работе со

средствами массовой информации

Кошелев Сергей

Александрович

- начальник управления по делам

гражданской обороны и чрезвычайным

ситуациям города Белово

Соловьев Денис

Александрович

- директор муниципального казенного

учреждения «Служба заказчика ЖКХ»

 - руководители ресурсоснабжающих

организаций

 - руководители управляющих компаний,

ТСН, ТСЖ и т.п.

 - руководители Территориальных управлений

3

УТВЕРЖДЕН

постановлением Администрации

Беловского городского округа

от 10.03.2025 № 869-п

Список ответственных лиц за выполнение показателей региональной

цифровой платформы «Кузбасс Онлайн» на территории Беловского

городского округа

№ п/п Показатель «Кузбасс Онлайн» Ответственный

Основные показатели

1.  Доля аудитории на Платформе (на веб

портале и мобильном приложении) в месяц

– не менее 15% от общего числа

пользователей Беловского городского

округа

Ответственные

исполнители по всем

направлениям

2.  Количество новых пользователей,

зарегистрированных на Платформе

«Кузбасс онлайн»

Индивидуальный расчет показателя

пользователей:

- 25% от населения в возрасте старше 14

лет

- Если показатель осуществлен, то прирост

2% от населения в возрасте старше 14 лет

Ответственные

исполнители по всем

направлениям

3.  Количество размещенных новостей на

Платформе в месяц

- не менее 20 новостей

Управление по работе

со средствами массовой

информации

4.  Количество размещенных культурных и

спортивных событий на Платформе в

месяц

- не менее 40 культурных и 10 спортивных

событий

Управление культуры

Управление

молодежной политики,

физической культуры и

спорта

5.  Доля «решенных» сообщений

относительно всех

«отверченных/отработанных» сообщений

за месяц

- не менее 45 %

Ответственные

исполнители по всем

направлениям

6.  Конкурсы в опросах

Проведение конкурсов среди населения

Беловского городского округа через

модуль «Опросы» длительностью

размещения до 1 месяца

Управление по работе

со средствами массовой

информации

Управление культуры

Управление

4

- не менее 2 раза в год

(организаторы имеют право

самостоятельно выбирать тематику

конкурса, а также самостоятельно

определять количество участников).

Конкурс должен содержать все

стандартные атрибуты: сроки, условия,

формат розыгрыша, приз, организатор

молодежной политики,

физической культуры и

спорта

Управление

образования

Организационно-

территориальное

управление

7.  Количество проведенных

опросов/голосований  на Платформе в

месяц

- не менее 5 (не реже 1 раза в неделю, не

чаще 1 раза в день)

Управление по работе

со средствами массовой

информации

МКУ «Служба

заказчика ЖКХ»

8.  Доля просроченных сообщений за год

- не менее 0,3%

Сообщения, которые были в работе

дольше 14 дней (кроме сообщений, по

которым в эти 14 дней был дан

промежуточный ответ без изменения

статуса с «принято в работу» на

«решено/разъяснено»)

Отдел по работе с

обращениями граждан

(Муниципальный центр

управления)

Ответственные

исполнители по всем

направлениям

9.  Ответы на комментарии автора сообщения

в месяц

- не менее 70%

Наиболее важные комментарии в

платформе, которые оставил автор

сообщения (уточнение проблемы,

утончения качества решения, иные

дополнения)

МКУ «Служба

заказчика ЖКХ»

Ответственные

исполнители по всем

направлениям

10.  Доля опубликованных сообщений

относительно общего количества

сообщений, поступивших в обработку и

получивших статус «принято в работу»

- не менее 70 %

МКУ «Служба

заказчика ЖКХ»

Ответственные

исполнители по всем

направлениям

Дополнительные показатели

11.  Проведение сбора вопросов для прямой

линии Главы Беловского городского

округа через виджет «Прямая линия» в

«Кузбасс Онлайн»

- не менее 1 раза в год

Управление по работе

со средствами массовой

информации

12.  Практика принятия управленческих

решений по вопросам городского развития

на основе проведенного

опроса/голосования на платформе

Управление по работе

со средствами массовой

информации

5

«Кузбасс Онлайн» с последующей

публикацией результатов в модуле

«Новости»

- не менее 1 раза в год

13.  Ежемесячная публикация

новостей/сюжетов/репортажей/статей о

работе платформы в социальных сетях

Главы Беловского городского округа и на

официальном сайте Беловского городского

округа, интернет-ресурсах Администрации

Беловского городского округа,

государственных учреждений, иные СМИ

(печатные газеты, интернет-издания,

видеорепортажи и т.п.)

- не менее 20 публикаций на ресурсах

Администрации/СМИ

Управление по работе

со средствами массовой

информации

Ответственные

исполнители по всем

направлениям

14.  Проведение видео-конкурса в модуле

«Сторис» на муниципальном уровне

Короткие и полные видео: песен, танцев,

чтение стихов, видеосюжетов/ролики на

заданную тематику и тд

- не менее 1 видео - конкурса в год

Управление по работе

со средствами массовой

информации

Управление культуры

Управление

молодежной политики,

физической культуры и

спорта

Управление

образования

15.  Размещение наружной рекламы

- не менее 1 и не более 10 единиц

наружной рекламы в месяц,

длительностью размещения не менее 3

месяцев на территории Беловского

городского округа

Управление по работе

со средствами массовой

информации